PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Еланского муниципального района                     Волгоградской области

от 22 мая 2014 г. № 222
О внесении изменений в постановление главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 15.05.2013 N 214 "Об утверждении значений коэффициентов для расчёта арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в собственности Волгоградской области и в собственности Еланского муниципального района Волгоградской области, и порядка   расчёта   арендной   платы  за   земельные  участки,  находящиеся  в
                        собственности Еланского муниципального района"

Рассмотрев распоряжение министерства по управлению государственным имуществом Волгоградской области от 27.11.2013 N 2577-р "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного назначения Волгоградской области" и распоряжение министерства по управлению государственным имуществом Волгоградской области от 08.05.2014 N 752-р "О согласовании Еланскому муниципальному району Волгоградской области значений коэффициентов, применяемых для расчета арендной платы за земельные участки", руководствуясь п. 1 ст. 9 Устава Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление главы Еланского муниципального района Волгоградской области от 15.05.2013 N 214 "Об утверждении значений коэффициентов для расчёта арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в собственности Волгоградской области и в собственности Еланского муниципального района Волгоградской области, и порядка расчёта арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Еланского муниципального района (далее – Постановление):
1.1. Пункты 9-19 приложения 2 к Постановлению «значения коэффициента дифференциации по видам деятельности арендатора земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения (Кдс)» читать в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль    за    исполнением    постановления    возложить    на    заместителя    главы Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Д.М.Носко.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.01.2014.

Глава Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов

Приложение

к постановлению главы Еланского
муниципального района
Волгоградской области

от 22 мая 2014 г. № 222
	№ п/п
	Наименование вида деятельности арендатора
	Кдс

	9.
	Разведение крупного рогатого скота

	9.1
	земельный участок площадью до 5000 кв.м.
	150

	9.2
	земельный участок площадью от 5001 кв.м. и больше
	75

	10.
	Разведение овец и коз

	10.1
	земельный участок площадью до 5000 кв.м.
	150

	10.2
	земельный участок площадью от 5001 кв.м. и больше
	75

	11.
	Разведение лошадей, ослов, мулов и т.д.

	11.1
	земельный участок площадью до 5000 кв.м.
	150

	11.2
	земельный участок площадью от 5001 кв.м. и больше
	75

	12.
	Разведение свиней

	12.1
	земельный участок площадью до 5000 кв.м.
	150

	12.2
	земельный участок площадью от 5001 кв.м. и больше
	75

	13.
	Разведение сельскохозяйственной птицы

	13.1
	земельный участок площадью до 5000 кв.м.
	150

	13.2
	земельный участок площадью от 5001 кв.м. и больше
	75

	14.
	Разведение прочих животных

	14.1
	земельный участок площадью до 5000 кв.м
	150

	14.2
	земельный участок площадью от 5001 кв.м. и больше
	75

	15
	Деятельность садоводческих и огороднических объединений
	1,5

	16
	Строительство дорог, линий электропередачи, линий связи (в том числе линейно-кабельных сооружений), нефтепроводов, газопроводов, иных трубопроводов без перевода земель сельскохозяйственного назначения в земли иных категорий, при наличии утвержденного проекта рекультивации таких земель для нужд сельского хозяйства
	150

	17
	Эксплуатация внутрихозяйственных дорог, коммуникаций, лесных насаждений, предназначенных для обеспечения защиты земель от воздействия негативных (вредных) природных, антропогенных и техногенных явлений, водных объектов
	8,5

	18.
	Эксплуатация зданий, строений, сооружений, используемых для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции

	18.1.
	один или несколько объектов, занимающих земельный участок площадью до 5000 кв.м.
	150

	18.2.
	один или несколько объектов, занимающих земельный участок площадью от 5001 кв.м. и больше
	75

	18.3.
	Стоянки сельскохозяйственной техники
	150

	18.4.
	Хранение ГСМ, используемых для производства сельскохозяйственной продукции
	75

	19.
	Иные виды деятельности
	75